
RESOLUÇÃO Nº 013/2008 – CONSAD 
 

Homologa o Contrato de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro nº 
CON14016/2007-3, celebrado entre a Fundação de Apoio à Pesquisa 
Científica e Tecnológica do Estado de Santa Catarina - FAPESC e a 
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, visando 
concessão de auxílio financeiro ao projeto de pesquisa "Museu Virtual 
da Escola Catarinense: Comunicação e Memória", da professora 
Ademilde Silveira Sartori. 

 
 O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 
Processo n° 11108/2007, tomada em sessão de 27 de fevereiro de 2008, 
  
R E S O L V E: 
   

Art. 1º Fica homologado o Contrato de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro nº 
CON14016/2007-3, datado de 27 de setembro de 2007, celebrado entre a Fundação de Apoio à Pesquisa 
Científica e Tecnológica do Estado de Santa Catarina - FAPESC e a Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina – UDESC, visando concessão de auxílio financeiro ao projeto de pesquisa "Museu Virtual da 
Escola Catarinense: Comunicação e Memória", da professora Ademilde Silveira Sartori, objeto do Processo 
nº 11108/2007.  

 
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

  
 Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 
   

Florianópolis, 27 de fevereiro de 2008. 
  

Prof. Ivair de Lucca 
       Presidente 
 
 

 
 

 


